
Contacto

Teléfono 981880075
Fax 981880716
Correo Electrónico evaristo.lois@santacomba.es

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(15841) Santa Comba España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/C003/00001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2020 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Santa Comba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacomba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5VzvBKhyLxVvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora y ampliación de viarios en el entorno de los lugares de San Salvador y
Vilartide (San Salvador de Padreiro). POS19 AD2 Deputación A Coruña.

Valor estimado del contrato 29.612,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.831,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.612,95 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.

Plazo de Ejecución
21 Día(s)

Observaciones: 3 semanas, segundo o proxecto

Lugar de ejecución
Consta no proxecto técnico
Condiciones Consta no proxecto técnico
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

http://www.santacomba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5VzvBKhyLxVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 29.113,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.810,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 12

Adjudicatario

EXCAVACIONES CERNADAS VALIÑA, S.L.
NIF B15122104
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.060,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.113,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/C003/00001
Fecha de Formalización 22/10/2020

Contrato

POS19 AD2 SSalvador dec adx asinado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b706f7cc-ea76-48cc-b3cd-fcacf14a66cd

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mellor oferta (o prezo máis baixo)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b706f7cc-ea76-48cc-b3cd-fcacf14a66cd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b706f7cc-ea76-48cc-b3cd-fcacf14a66cd


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/09/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B%2BiK8pElUYuXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005797027 |  2020-306120 | Thu, 22 Oct 2020 14:03:37:583 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36356504551639164602811099063607181218 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B%2BiK8pElUYuXQV0WE7lYPw%3D%3D

